
 
2020 年 1 月 31 日 

各 位  

会 社 名 互応化学工業株式会社   

代 表 者 代表取締役社長 藤村 春輝 

         （東証第二部・コード番号 4962）      

問 合 せ 先 

役職・氏名 管理部部長 兼 経理部部長 荒田 圭久 

（ＴＥＬ ０７７４－４６－７７７７） 

 

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ 

 

当社の非上場の親会社等である互応産業株式会社の 2019 年 10 月期決算が確定しましたので、お知

らせいたします。 

 

記 

 

１．親会社等の概要 

 

 （１）商   号  互応産業株式会社 

 

 （２）所 在 地  京都府宇治市伊勢田町井尻 100 番地の５ 

 

 （３）代 表 者  代表取締役社長 藤村 春輝 

 

 （４）事業内容   有価証券に対する投資 

 

 （５）資 本 金  30 百万円 

 

 （６）当社との関係 

   ①資本関係   議決権被所有割合 17.46％（2019 年 9 月 30 日現在） 

   ②人的関係   同社の代表取締役１名が当社の代表取締役を兼務しております。 

   ③取引関係   該当事項はありません。 

 

 

 

 

 



２．財務諸表等 

 （１）貸借対照表 

貸 借 対 照 表 
（2019 年 10 月 31 日現在） 

（単位：百万円） 

資 産 の 部 負 債 の 部 

科  目 金  額 科  目 金  額 

流 動 資 産 

  現金及び預金 

固 定 資 産 

 有形固定資産 

無形固定資産 

  電話加入権 

 投資等 

  関係会社株式 

  その他 

253

253

310

7

0

0

302

299

2

流 動 負 債 

  法人税等未払金 

1

1

負 債 合 計 1

純 資 産 の 部 

株 主 資 本 

  資本金 

  資本剰余金 

  利益剰余金 

  自己株式 

 

562

30

7

575

△51

純 資 産 合 計 562

資 産 合 計 563 負債純資産合計 563

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。 

 

 （２）損益計算書 

損 益 計 算 書 
（2018 年 11 月 1 日から 2019 年 10 月 31 日まで） 

（単位：百万円） 

科  目 金  額 

売 上 高（受取配当金） 

     売  上  総  利   益 

販売費及び一般管理費 

     営   業    利  益 

営業外収益 

     経   常   利   益 

     税 引 前 当 期 純 利 益 

     法 人 税 及 び 住 民 税 

     当  期  純  利   益 

38

38

31

7

3

10

10

0

9

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。 

 

 



３．株式等の状況 

 （１）所有者別状況 

2019 年 10 月 31 日現在 

区 分 

株式の状況 
端株の

状況

（株）

政府及び

地方公共

団体 

金融機関 証券会社
その他の

法人 

外国法

人等 

外国法人

のうち個

人 

個人 

その他 
計 

株主数（人） － － － － － － 2 2 －

所有株式数

（株） 
－ － － － － － 3,000 3,000 －

所有株式数

の割合（％） 
－ － － － － － 100 100 －

（注）自己株式 2,555 株は「個人その他」に含まれております。 

 

 （２）大株主の状況 

2019 年 10 月 31 日現在 

氏名又は名称 住  所 所有株式数（株） 

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合（％） 

藤村 春輝 京都市北区 445 14.8

計  445 14.8

（注）上記のほか、自己株式が 2,555 株あります。 

 

 

４．役員の状況 

役 名 職名 氏 名 生年月日 略  歴 
所有株式数

（株） 

代表取締役 

社長 

 

藤村 春輝 1961 年 

１月 21 日生

1990 年 11 月 互応化学工業㈱入社 

1991 年 １月  同社取締役就任 

1995 年 １月 互応産業㈱取締役就任 

2012 年４月 互応化学工業㈱代表取締役常務就任 

2013 年６月 同社代表取締役社長就任（現） 

2014 年１月  互応産業㈱代表取締役社長就任（現） 

2019 年１月 鈺順材料股 有限公司 董事就任（現） 

445

                           計 445

 


