

各 位

会 社 名 互応化学工業株式会社 代 表 者 代表取締役社長 藤村 春輝 (東証第二部・コード番号 4962) 問 合 せ 先

役職・氏名 管理部部長 兼 経理部部長 荒田 圭久(TEL 0774-46-7777)

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である互応産業株式会社の 2019 年 10 月期決算が確定しましたので、お知らせいたします。

記

- 1. 親会社等の概要
 - (1) 商 号 互応産業株式会社
 - (2) 所 在 地 京都府宇治市伊勢田町井尻 100 番地の 5
 - (3) 代表者 代表取締役社長藤村春輝
 - (4) 事業内容 有価証券に対する投資
 - (5) 資 本 金 30 百万円
 - (6) 当社との関係
 - ①資本関係 議決権被所有割合 17.46% (2019年9月30日現在)
 - ②人的関係 同社の代表取締役1名が当社の代表取締役を兼務しております。
 - ③取引関係 該当事項はありません。

2. 財務諸表等

(1) 貸借対照表

貸借対照表 (2019年10月31日現在)

(単位:百万円)

資 産 の	 部	 負 債 の 部	
科目	金 額	科目	金額
流動資産	253	流動負債	1
現金及び預金	253	法人税等未払金	1
固定資産	310	<i>Δ.</i> /± ∧ ⇒i	
有形固定資産	7	負 債 合 計	1
無形固定資産	0	純資産の	部
		株 主 資 本	562
電話加入権	0	資本金	30
投資等	302	資本剰余金	7
関係会社株式	299		•
その他	2	利益剰余金	575
		自己株式	$\triangle 51$
		純 資 産 合 計	562
資 産 合 計	563	負債純資産合計	563

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 損益計算書

損益計算書

(2018年11月1日から2019年10月31日まで)

(単位:百万円)

科	目	金
上 高 (受取配当金)		
売 上 総	利 益	
費及び一般管理費		
営業	利 益	
外収益		
経常	利 益	
税引前当期	明純 利 益	
法人税及び	が住民税	
当 期 純	利 益	

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. 株式等の状況

(1) 所有者別状況

2019年10月31日現在

	株式の状況						端株の		
区分	政府及び 地方公共 団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法 人等	外国法人 のうち個 人	個人その他	击	状況(株)
株主数 (人)	_	_	_	_	_	_	2	2	_
所有株式数 (株)				_		_	3,000	3,000	_
所有株式数 の割合 (%)	_	_	_	_	_	_	100	100	_

(注) 自己株式 2,555 株は「個人その他」に含まれております。

(2) 大株主の状況

2019年10月31日現在

氏名又は名称	住 所	所有株式数(株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
藤村 春輝	京都市北区	445	14.8
計		445	14.8

(注) 上記のほか、自己株式が 2,555 株あります。

4. 役員の状況

役 名	職名	氏:	名	生年月日	略 歴	所有株式数 (株)
代表取締役		藤村	春輝	1961年	1990 年 11 月 互応化学工業㈱入社	
社長				1月21日生	1991年 1月 同社取締役就任	445
					1995 年 1月 互応産業㈱取締役就任	
					2012年4月 互応化学工業㈱代表取締役常務就任	
					2013年6月 同社代表取締役社長就任 (現)	
					2014年1月 互応産業㈱代表取締役社長就任(現)	
					2019年1月 鈺順材料股份有限公司 董事就任 (現)	
計					445	